PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2019 г.

                                   № 379
О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского
городского округа от 24.12.2018г.
 № 2265 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление

порубочного билета и (или) разрешения на посадку деревьев и кустарников»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.06.2010г. № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2018 г. № 2265 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на посадку деревьев и кустарников» следующие изменения:
1.1. В пункте 11 слова «разрешения на строительство» заменить словами «порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;
1.2. Пункт 17.2 считать пунктом 17.1;

1.3. В пункте 26 подпункт 3 слова «при необходимости» заменить словами «по решению комиссии»;

1.4 Пункт 29 изложить в новой редакции:

     «29. Экспертиза документов, представленных для получения муниципальной услуги, выезд для обследования зеленых насаждений, составление акта обследования зеленых насаждений, принятие решения о сносе (пересадке) зеленых насаждений, расчет платы за компенсационное озеленение производится в соответствии с Порядком оформления разрешений на снос (пересадку) и компенсацию зеленых насаждений, утвержденным постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 17.10.2016 г. № 1251.
Юридическим фактом для начала данной административной процедуры является регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги в Журнале регистрации.

Ответственным за выполнение административной процедуры является должностное лицо Управления.
Срок выполнения административной процедуры - 10 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Специалист Управления информирует Заявителя о готовности расчета указанной платы. Информирование осуществляется в устной форме по телефону, указанному в заявлении, либо в письменной форме и (или) по электронной почте (при наличии реквизитов электронной почты в заявлении).
           Результатом административной процедуры является акт обследования зеленых насаждений (приложение 5 к настоящему административному регламенту), расчет размера платы за проведение компенсационного озеленения при сносе зеленых насаждений (по решению комиссии).»
2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
3.Приложение № 6 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
 4.Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на сайте www ukgo.su. администрации Усть-Катавского городского округа.

5.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Управления инфраструктуры и строительства.
Глава Усть-Катавского городского округа                                       С.Д.Семков
Приложение 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на посадку деревьев и кустарников»
Кому_________________________________________

                                                                               (наименование органа местного самоуправления)

от__________________________________________               (Ф.И.О. полностью для гражданина)

__________________________________________________________________________________________________________
(документ, реквизиты документа (серия, номер, выдавший орган, дата выдачи) удостоверяющего личность или подтверждающий полномочия действовать от имени заявителя

____________________________________________

Адрес: ______________________________________

(адрес места жительства гражданина)

Тел: ________________________________________

____________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу предоставить порубочный билет (разрешение на пересадку деревьев и кустарников)

 по адресу: ______________________________________________________________________

 В количестве: деревьев__________ шт. кустарников ___________ шт.

________________________________________________________________________________(особые отметки: деревья и кустарники аварийные, сухостойные и т.д.)

Основание необходимости вырубки (уничтожения) и пересадки зеленых насаждений_______

________________________________________________________________________________

Цель работ: ______________________________________________________________________

К заявлению прилагаются документы: _______________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Обязуюсь:
1) Произвести работы в соответствии с инструкцией по охране труда;
2) Для сноса крупномерных деревьев (диаметром более 30 см) обеспечить привлечение специализированных организаций (специалистов), имеющих специальное оборудование;
3) Провести мероприятия по благоустройству территории после выполнения работ по вырубке деревьев и кустарников (включая своевременный вывоз порубочных остатков).

Дата ______________                                                                                   ____________________

                                                                                                                                   (подпись)

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О  персональных  данных» даю  согласие  на  обработку  своих персональных данных.

Дата __________________                                                           Подпись __________________

                      Способ выдачи (направления) результата предоставления муниципальной услуги (указать вариант): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(1) лично, электронной почтой (адрес);

 2) уполномоченному лицу (Ф.И.О., документ, № телефона);

3) почтовым отправлением (адрес).
  _______________ ______ г.                                        _______________________________

  (дата)                                                                            (подпись; печать )
Приложение 6

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на посадку деревьев и кустарников»

 Порубочный билет

от "__"________20__ г.

Адрес: ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Вид работ:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

На основании акта обследования зеленых насаждений N ___________________

от ________________

Форма компенсационного озеленения: ____________________________________

Примечание: ___________________________________________________________

Оплата компенсационной стоимости: _____________________________________

_______________________________________________________________________

(Без оплаты / N платежного поручения и дата)

Разрешается:

Вырубить ________________________________________________ шт. деревьев

______________________________________________________ шт. кустарников

Произвести обрезку: _____________________________________ шт. деревьев

______________________________________________________ шт. кустарников

Другие виды работ: ___________________________________________________

Количество высаживаемых саженцев деревьев: ___________________________
           При выполнении работ обеспечить   выполнение мероприятий по  охране труда,  безопасность рабочих и людей, живущих или находящихся вблизи места  работ.
         Место производства работ огородить предупредительными (специальной лентой) или запрещающими знаками.
         Работы не производить при неблагоприятных метеорологических условиях.
         Обеспечить своевременное удаление порубочного материала и   благоустройство места производства работ.

Заместитель главы Усть-Катавского

городского округа – начальник Управления

инфраструктуры и строительства               _________________________ (подпись, печать)
Исполнитель (Ф.И.О., должность) ____________________________

Порубочный билет получил, с правилами проведения работ ознакомлен

________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, телефон)